
 

 

    令和６年５月１７日 

保護者  様 

佐賀市立諸富北小学校   

校 長   石田 亮子 

ＰＴＡ会長  成平 尚子 

 

第１回こどもの教育を考える日「学校フリー参観デー」について（ご案内） 

 

  新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、今年度も佐賀市一斉での第１回こどもの教育を考える日「フリー参観デー」を行います。ご多用

中とは存じますが、多数ご出席いただき、子どもたちの学校での学習の様子、生活の様子の一端をご覧い

ただきますようご案内申し上げます。 

尚、当日は午後から「緊急時児童引き渡し訓練」を実施する予定です。訓練へのご協力よろしくお願い

いたします。「緊急時児童引き渡し訓練」では、「さがんメール」を利用して連絡をいたしますので、メ

ールの確認のお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月９日（日）…通常通りの時間割です。※翌日６月１０日（月）が代休です。 

２ 日 程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

※PTA 主催「P-café」は２階北っ子ルームで開いています。休憩等にご利用ください。 

 

３ 内 容  授業内容は前日までにスケジュールを配布します。そちらでご確認ください。 

４ その他 

・保護者受付は、各児童玄関（２～６年生は東玄関、１年生は西玄関）です。正面玄関は、来賓、地域

の方々の受付となります。必ず受付用紙に記名され、アンケート用紙を取って校舎内にお入りくださ

い。アンケートはプリントにある QR コードからご回答ください。 

  ・保護者の方は、保護者用名札の着用とスリッパ等をご持参ください。複数名で来られる場合は、受付

にあるリボンを身に付けていただきますようお願いいたします。 

  ・駐車場として運動場を開放いたします。自転車は、体育館の南側に駐輪してください。当日、引き渡

し訓練がありますので、12:50 までに一度ご帰宅ください。運動場から車を出す際は、裏面の図にし

たがって、一方通行で西側車両出入口よりお願いいたします。 

  ・裏面に「緊急時児童引き渡し訓練」の経路を載せています。ご確認ください。 

日程 時間帯 備  考 

登校 ～ 08:15  

朝の会 08:15～08:30 ☆フリー参観       ※「P-café」 

１校時 08:30～09:15 授業参観① 

２校時 09:25～10:10 授業参観② 

20分休み  

３校時 10:30～11:15 授業参観③ 

４校時 11:25～12:10 授業参観④ 

昼 食 

（おにぎり弁当・茶） 
12:10～12:40 

※保護者様には、この時間に全員一旦

校内を出ていただき、ご自宅で訓練開

始の連絡メールに備えていただきます。メ

ールを受信されてから訓練開始となりま

す。 

下校準備・安全指

導・待機 
12:40～13:00 

引き渡し訓練開始 13:00～ ※メール配信 

訓練終了予定       ～14:30 



 

 

 


